
17. augustil avati piduliku lindilõi-
kamisega Koerus ammuoodatud uus 
Konsumi kauplusehoone. Eelmise aasta 
24. novembril löödi kopp kaupluse Tul-
jak taga  maasse ja Paide MEK alustas 
töid. Nüüd, üheksa kuud hiljem, on avar 
kauplus klientide käsutuses.

Rahvast oli suursündmust kaema tul-
nud rohkesti. Lisaks avamispõnevusele  
loodeti uuest poest leida hinnaüllatusega 
kaupu. Juhataja Sirli Paju sõnul pakutigi 
soodushindadega puuvilju, suhkrut ja 
kohvi. Juhataja kinnitusel on üldse Koeru 
Konsum nüüd palju mitmekülgsema sor-
timendiga kui varem. „Kui enne oli meil 
kaupu nagu A ja O ketis, siis nüüd oleme 
Maksimarketi järel  suurima kaubavaliku-
ga pood Järvamaal,“ ütles juhataja.

Uut kauplust uudistama tulnud Virve 
Kluust kiitis avarust, mis uues poes valit-
seb. „Mu mees ei tahtnud vanasse poodi 
tullagi, kartis, et ajab kogemata midagi 
maha ja oh siis seda õnnetust. Täna on ta 
ilusti kaasas,“ naeris ta.

Aime Kallandi hindaks heaks suurt 
sortimenti, aga kartis, et müüjatel võib 
uues hoones külm hakata. „Loodan, et 
talvel on neil siin ikka mõnusad töötingi-
mused, täna tundub jahedavõitu,“  arvas 
Kallandi.

Volikogu esimees Himot Põldver leidis 
samuti, et uus kauplus oli ammugi ooda-
tud, sest kõrtsihoone oli väikseks jäänud. 
„Arvatavasti mõjutab uue poe avamine 
teisi väikekauplusi vallas, kuid neil on ehk 
välja kujunenud oma nišš ja klientuur,“ 
avaldas ta arvamust.

Endise Tuljaku poe juurdeehitusena 
on nüüd nii tööstus-, ehitus- kui ka toi-
dukaubad ühes poes koos. Järva tarbijate 
ühistu esimehe Tõnu Uibopuu sõnul on 
kaupluse pinda on endise 500 m2 asemel 
1200 ruutmeetrit.  Kaupluses  töötab 16 
inimest. Juurde on tulnud on lilleosakond 
Ülle Lilleäri lisakauplusena. 

Ehitus võeti ette seetõttu, et tarbija-
te ühistu näeb mitte ainult Koerus, vaid 
kogu piirkonnas potentsiaali. Kas ligi 
miljon eurot maksma läinud ehitus ka 
täkkesse läks, seda jälgitakse iga nädalal 
ja kvartalis. „Lõplikud kokkuvõtted, kas 

investeerimine õnnestus, teeme aasta pä-
rast,“ kinnitas Uibopuu. Ta lisas, et parim 
selle muutuse juures on tõik, et piirkonna 
elanikel, ka rakkelastel, on iga päev, kaasa 
arvatud pühapäev, võimalik Koerust ehi-
tuskaupu osta. 

Koeru kõrtsihoone on aga juba kolm 
kuud müügis. Koerulaste suur soov on, et 
hoone taas ellu ärkaks, mitte enam kaup-
lusena, vaid millenagi, mis oleks ühtlasi 
valla visiitkaardiks.

Terje Truska
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Rahvas kogunes kaupluse avamisele aegsasti.

Uues kaupluses on valikut ja avarust. FOTOD: T. Truska
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Teated vallamajast

Vallavalitsuse 12. juuli istungilt

Vallavalitsuse 3. augusti istungilt

Vallavalitsuse 24. augusti istungilt

Vallavalitsuse 28. augusti istungilt

Vallavolikogu 30. augusti istungilt

Otsustati moodustada lihthanke „Koeru Lasteaia Päikeseratas köögi laienda-
mine“ hankekomisjon koosseisus:  Ülo Rudissaar (esimees), Krista Lindermann 
ja Ülle Jääger. 
Ehitusload väljastati K. Kallasmaale puukuuri ehitamiseks ja S. Paglantile ela-

mu rekonstrueerimiseks. 
Seoses Koeru võimla jõusaali rekonstrueerimisega eraldati vallavalitsuse re-

servfondist raha 703,58 eurot. Koeru Vallavalitsuse taga oleva garaaži katuse-
katte vahetamiseks koos rihtimisega eraldati samast 1972,80 eurot. 
Koeru lasteaia Päikeseratas köögi laiendamise hanke võitis ainuke pakkuja OÜ 

Tafrix, kes 68 446,15 eurot  (koos km-ga) lubas töö teostada. 
Otsustati Koeru lasteaia Päikeseratas köögi laiendamiseks tehtavate tööde 

omanikujärelevalve leidmiseks korraldada hange. Hanke läbiviimiseks kinnitati 
komisjon järgmises koosseisus: Ülo Rudissaar (esimees), Krista Lindermann ja 
Ülle Jääger.
Kahe töö tegija leidmiseks kuulutati välja hanked. Vallamaja garaaži katusekatte 

vahetamiseks ja rihtimiseks esitati kolm pakkumist: 
1) KEKi Ehitus AS reg nr 10112680           3716,40 eurot koos käibemaksuga
2) OÜ Lussu reg nr 12048874           3640,80 eurot koos käibemaksuga
3) TKM Ehitus OÜ reg nr 10617888           5068,32 eurot koos käibemaksuga.
Võimla jõusaali renoveerimiseks korraldatud hankele esitati samuti kolm  

  pakkumist:
1) OÜ Mirdi Ehitus reg nr 10464396         13 999,01 eurot koos käibemaksuga
2) Seppar Ehitus OÜ reg nr 11114652      14 674,36 eurot koos käibemaksuga
3) MEK Ehitusgrupp OÜ reg nr 11158840  13 703,58 eurot koos käibemaksuga.
Komisjoni otsustas töövõtulepingu sõlmida Koeru vallamaja garaaži katusekat-

te vahetamiseks ja rihtimiseks OÜ-ga Lussu. Võimla jõusaali renoveerimiseks  
otsustati töövõtuleping sõlmida MEK Ehitusgrupp OÜga.

Anti ehitusluba Elektrilevi OÜ-le maakaabelliini ja jaotuskilbi paigaldamiseks 
seoses uue katlamaja elektrivõrguga liitmiseks. Ehitusloa sai ka Elion Ettevõtted 
AS valguskaabli ehitamiseks Paide tee 26 kinnistule, et liita AS Konesko antud 
teenusega. 

Anti ehitusluba T. Jätsale, kes soovib ehitada elamu Kingsepa kinnistule Abaja 
külasse. 

Isiklik kasutusõigus anti Sõpruse kinnistule,  mis on valla munitsipaalmaa ning 
kuhu soovitakse paigaldada maakaabelliin. Liin on vajalik uue katlamaja liitmi-
seks elektrivõrguga.

Otsustati eraldada reservfondist raha järgmiselt:
1.Koeru kiriku esise parkla sadevee ärajuhtimise ehitamisega kaasnesid ettenä-

gematud väljaminekud: 7560 eurot; 
2.Ootamatu kulutus seoses turismikaardi väljaandmisega, mille koostavad kolm 

valda ühiselt (Kareda, Koeru, Järva-Jaani). Koeru valla osa on 120 eurot. 
3.Koeru Muusikakool soetas ksülofoni, mille maksumus läks planeeritavast kal-

limaks ja seoses sellega otsustati eraldada muusikakoolile lisaks 450 eurot. 
Kinnitati juulikuu toimetulekutoetused 24 inimesele kokku 2654 euro suuruses 

summas. 
Hankele lasteaia köögi laiendamisele järelevalve teostaja leidmiseks esitati 

kolm pakkumust: Tallinna Linnaehituse AS reg nr 10307171– 2040,00 eurot koos 
käibemaksuga; 

AS Infragate Eesti reg nr 10845129 – 2520,00 eurot koos käibemaksuga; 
Ante Ehituskorraldus OÜ reg nr 11137452 – 1920 eurot koos käibemaksuga. 
Töövõtuleping otsustati sõlmida Ante Ehituskorraldus OÜ-ga.
Otsustati tagastada õigusvastaselt võõrandatud maa J. Vatselile Vahuküla külas 

Sepa nr 24 maade osas.
Kinnitati Koeru Raamatukogu Ervita osakonna lahtiolekuajad järgnevalt: 
teisipäeval ja neljapäeval kella 13.00-19.00 
kolmapäeval, reedel ja laupäeval kella 9.00-16.00.
Informatsioonid:
Ambulatooriumihoone rekonstrueerimistööde käigus oli tekkinud väga palju 

nõuete rikkumisi, on tekitatud kahju sealsetele rentnikele, järelevalve teostaja 
on samal arvamusel. Rentnikud ei ole saanud oma ruume kasutada ja soovisid 
rendisoodustust. Vallavalitsuse liikmed olid seisukohal, et ambulatooriumihoones 
ehitaja poolt tekitatud kahju peab hüvitama vallavalitsuse nõudel ehitaja.

Määrati katastriüksusele Vao külas Rehe tee 2b sihtotstarve ja kinnitati maksus-
tamishind. Sama tehti Vahuküla külas Biotiigi maaüksusega - määrati sihtotstarbeks 
jäätmehoidla maa ja maksustamishind. 

Kinnitati nõudeõiguse osast suurema maa tagastamisel riigile tasutava võla suurus 
Kääri maaüksusele Merja külas.

Algatati detailplaneering seoses Koeru-Vao kergliiklustee rajamisega Aruküla külas 
Istandiku kinnistule.

Anti ehitusluba OÜ-le Gromell Tuuleveski kinnistule elektri maakaabelliini ehitami-
seks ja parkimisplatsi ning tee tegemiseks.

Anti ehitusluba Pilvi Raudsepale Jaani tee 25a aadressile elamu rekonstrueerimi-
seks. 

Kasutusloa sai Meelis Tamp Veeru kinnistule rajatud puurkaevule.
Väljastati projekteerimistingimused OÜ-le EXE-Projekt lasketiiru projekteerimiseks 

Rõhu külas Kungla maaüksusel. Hoone soovitakse projekteerida osaliselt kahekorru-
seline, osaliselt ühekorruseline. Ehitusalaseks pindalaks plaanitakse 2500 m², välivii-
mistlus osaliselt raud-betoon + muldvall, kahekorruselises osas puit- või tsement-
kiudplaadid.

Hajaasustuse veeprogrammi raames otsustati maksta toetus välja Aide Birnbaumile 
ja Helgi-Anete Arumele taotluse osas tööde teostajale osaühingule Puurtööd. 

Määrati hooldaja ja hooldajatoetus kahele inimesele.
Väino Tippi selgitas, et koolimaja ehitusega on raskusi, katus sajab läbi. Ehitusega 

ei olda graafikus ja varale on tekitatud kahju ehituse käigus – laed on läbi sadanud 
ja mööbel on kahjustatud. Riigi Kinnisvara AS-i esindaja on fikseerinud puudused ja 
kahjud oma protokollides.

Väljastati projekteerimistingimused staadioni projekteerimiseks Koeru alevikus 
Spordi kinnistul.

Koeru valla finantsmajanduslikust olukorrast 2012. augusti lõpu seisuga rääkis lähe-
malt vallavanem Väino Tippi.

Tunnistati peremehetuks Koeru vallas Põllu tänav 26 maa-alal asuv kaevumaja,  Põllu 
tänav 24 maa-alal asuv tõllakuur,  Kuusna külas Kuusna pargiga piirneval riigi tagava-
ramaal  asuv elamu ja Koeru alevikus Aru tn 3 riigi maal asuv garaažikompleks, kuna 
avalikustamise tulemusena omanikku ei selgunud.

Otsustati anda Koeru alevikus Paide tee 16A hoones tegutsevatele ettevõtjatele ren-
disoodustust 100% ajavahemikus 1. september kuni 30. september 2012. a summas 
633,37 eurot.

Haridus- ja noorsookomisjoni ettepanekul kinnitas volikogu 2011/2012 õ/a väljapaist-
vatele õpilastele preemiad järgnevalt: 

 “Hea teo preemia” - Koeru KK TV 10-olümpiastardi võistkond, kuhu kuulusid Johan-
na Ilves, Aliis Jürgen, Lishanna Ilves, Voldemar Komarov, Mehis Neem ja Raino Kanne  
(76,69 €).

“Tubli õpilase preemia” X-XII klassi õpilane - Madis Bobrovski (127,82 €).
“Tubli õpilase preemia” VI-IX klassi õpilane - Mirjam Aan (127,82 €)
“Väike, aga tubli preemia”- Triin Aasa (102,26 €)
Informatsioonide all selgitas vallavanem ehituste olukorda koolis ja ambulatooriumimajas. 

Koolimajas ei olda töödega graafikus, kuna seal on mitu erinevat ehitajat, siis osaliselt segab 
ühtede viivitus ka teiste tööd.

H. Põldver selgitas, et katlamaja ja trasside ehitus sujub ja on graafikus. Lasteaia köögi 
laiendamine algab siis, kui koolimajas sama ehitaja tööd lõpule jõuavad.

Koeru Vallavalitsus
Koeru Vallavolikogu

Teised ehitused sujusid paremini, kooli ehitus on üldjoontes graafikus, kuid pisemad 
tööd, mis ei takista õpilastel koolis käimist, jätkuvad ka veel septembris. Jõusaali, kat-
lamaja ja trasside ehitused on graafikus. Lasteaia söökla laiendamise ehitamise algus 
viibib.

Otsustati toetada T. Pajumaad seoses küttekeha renoveerimisega ning majanduslikult 
kehva olukorraga.

Päästeteenistus informeeris valda Vao söevabriku tegevusest ja selle edasisest võimali-
kust seaduslikust tegevusest. Vallavalitsuse liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

Kõneldi JTÜ reklaamtahvlite paigaldamisest kultuurimaja ette ja Paide tee 2 kinnistule. 
Otsustati, et sept. algul toimuv tsirkuseetendus võib toimuda Paide tee ja Ed. Viiralti 

tänavate ristmikul olevas vallale kuuluval platsil.



3

Teade metsa-
omanikele

Sel suvel töötas Koerus kaheksa 
ehitusfirmat

2011. aasta novembris alanud ehitustööd Koe-
ru vee- ja kanalisatsioonitorustiku väljavahet-
miseks ning kanalisatsiooni ülepumplate ehitus 
jõudsid lõpule 9. juulil.

Sel puhul olid kaupluse Natural esisesse parklas-
se kogunenud ehitajate esindajad, vallavalitsuse ja 
-volikogu liikmed ning ka vallaelanikke.

Sõna võtsid vallavanem Väino Tippi, AS Koeru 
Kommunaal juhataja H. Põldver ning arendusjuht 
Enn Sakkis. Nad kinnitasid, et tööde käigus on kok-
ku ehitatud 9,4 km veetorustikku, 7,1 km isevoolset 
ja 2,2 km survekanalisatsiooni torustikku ning 8 
reoveepumplat. Koeru vee- ja kanalisatsioonitööd 
said teoks Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi toel, 
kes rahastas  2,1 miljonit eurot maksnud ehitust ligi 
kolmveerandi ulatuses.   

Hea ja kvaliteetse töö eest tänati peatöövõtjat AS 
Merko Infra/ AS Merko Ehitust, objektijuhti Kaspar 
Kõivu ja alltöövõtjat OÜ Frendit, projektijuht Rain 
Kaldoja ja teisi asjaosalisi.

Vastastikku jagati tänukirju ja meeneid. Muu-
sikalist vahepala pakkus ansambel Hundinui ning 
tehtud tööde eest tänas ehitajaid alevirahva poolt 
väikse kõnega Uno Aan.

Lindi lõikasid läbi vallavanem Väino Tippi, 
volikogu esimees Himot Põldver, AS Merko Infra 
insenerdivisjoni direktor Arno Elias, KIK juhatuse 
liige Kalev Aun ja OÜ Frendit töödejuhataja Rain 
Kaldoja. (pildil)

Praeguseks on Koeru ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooniga liitumiseks avalduse esitanud 44 maja-
pidamist. Neist ligi pooled on juba ühendatud uute 
trassidega.

Lisaks veevärgi ehitusele on tänavu suvel on 
Koerus palju ehitustöid toimunud. Volikogu esi-
mees Himot Põldver,  kuidas on need olnud või-
malikud?

„Eks paljud ehitused on olnud seotud varasema 
pika eeltööga ning nüüd on suurel määral kontsent-
reerunud ühte aastasse. Kõige enam mõjutasid ehi-
tuste mahte CO2 kvootide müügist saadad summa-
de eraldamine hoonete soojustamiseks. Meie vallal 
õnnestus saada raha järgmistele hoonetele: Koeru 
keskkool, ambulatoorium-apteek, päästeteenistuse 
hoone ja hooldekeskus. Kahjuks on tähtaegadest 
kinnipidamise ning osaliselt ka töö kvaliteediga  
probleeme hooldekeskuse, ambulatoorium-apteegi 
ja keskkooli ehitustel.

Selle aasta jaanuaris õnnestus AS Koeru Kom-
munaalil saada ka laenu Koeru aleviku uue hakke-
puidul töötava katlamaja ehituseks ja ~1 km soo-
justrasside rekonstrueerimiseks. Pool vajaminevast 
rahast oli juba varasemalt eraldatud Euroopa Regio-
naalarengu Fondist ning ootas kasutamist. Koostöö 
katlamaja ja soojustrasse ehitava OÜ Märja Monte-
ga sujuvad tööd hästi. 

Eelmise Koeru aleviku vee- ja kanalisatsioo-
nitrasside ehitaja pankrotistumise tõttu kandusid 
eelmisse aastasse plaanitud tööd tänavusse suvesse. 
Trassid said juuli algul avatud, ehitamist ootavad 
veel biopuhasti ja kaks pumbamaja. 

Suur rõõm on ka Järva TÜ rahadega Koeru ehi-
tatud uue Konsumi ja Ehituskeskuse kaupluse val-
mimise üle. 

Valla rahadega renoveeriti Koeru keskkooli 
sööklat ja võimla jõusaali. Enne talve tulekut alus-
tatakse veel Koeru lasteaia köögi renoveerimise ja 
laiendamisega, mille teeb OÜ Tafrix 68 446,15 euro 
eest. Koeru Vallavalitsuse taga oleva garaaži katu-
sekatte vahetamiseks koos rihtimisega kulub OÜ-l 
Lussu 1972,80 eurot.“

 Koeru Kaja

SA Erametsakeskus koostöös Kesk-
konnaametiga annab metsaomanikele 
teada, et metsateatise täitmisel ja muu-
de metsanduslike teemade puhul tuleb 
pöörduda erametsanduse konsulenti-
de poole, kes annavad metsa majan-
damiseks vajalikku nõu, aitavad täita 
metsaomanikel erinevaid vorme (sh. 
metsateatised) ning taotleda toetusi. 
Konsulendid on metsandusvaldkonna 
eksperdid ning lähtuvad nõustamisel 
kliendi vajadustest, soovidest, võima-
lustest ning piirangutest. Kuni kahe 
tunni ulatuses on konsulentide nõuan-
ne metsaomanikule tasuta. 

Seevastu keskkonnaameti metsaspet-
sialistide ülesanne on metsateatisi kont-
rollida, teostada metsakaitseekspertiisi 
ja tegeleda metsakultiveerimismaterjali 
impordilubade väljastamisega. Kõikide 
muude metsandusküsimuste osas tuleks 
metsaomanikud suunata konsulentide 
juurde. 

Lisainfo aadressil www.eramets.ee/
noustamine/, e-posti aadressil siseriik-
lik@eramets.ee või telefonil 683 6057. 
Nõustamiseks on soovitav eelnevalt 
konsulendile helistada ja aeg kokku lep-
pida. 

SA Erametsakeskus on Keskkon-
naministeeriumi haldusalas tegutsev 
riigi sihtasutus, mille ülesandeks on 
metsaomanike kompetentsi tõstmine 
ning keskkonnasõbraliku ja efektiivse 
erametsanduse edendamine. 

Jaanus Aun 
SA Erametsakeskus 

Hetk vee- ja kanalisatsioonitrassi avamiselt. Kohe lõigatakse lint läbi.

29. juunist kuni 1. juulini toimus 
Salutaguse muusikaaidas esime-
ne laste ja noorte folgilaager MTÜ 
Muusika Ait poolt. Laagris oli lapsi 
Tallinnast, Tartust, Pärnust, Tapalt, 
Kiviõlist ja Paidest.

Laagrilised tegutsesid õpitubades, 
kus õpetati mängima hiiu ja väike-
kannelt, ukulelet ja lauldi regilau-
le. Piret Päär vestis muinasjutte ja  
lugusid. Laager lõpetati ühise kont-
serdiga külalistele ja vanematele.

Koeru Kaja

Salutagusel peeti 
folgilaagrit

FOTOD: T. Truska
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AS Konesko on oma nišitoote leidnud

Augusti kolmandal nädalal täitus 20. tööaasta 
Koeru suurimal tööandjal AS Konesko. 

Tegevjuht Mart-Järvo Hirtentreu sõnul on 
põhjust pidu pidada, mida ka suurejooneliselt 
tehti. 23. augusti hommikul paigutati ettevõtte 
õuele suur telk nii külaliste kui ka esinejate tarvis. 
Ajakirjandus kutsuti tööde ja tegemistega tutvu-
ma. Õhtul esinesid töötajatele ja külalistele Birgit 
Õigemeel ja ansambel Violina ning C-JAM. Jagati 
sünnipäeva puhuks valmistatud spetsiaalset veini 
ning suure tordi lõikasid lahti neli inimest, kes 20 
aastat firmas töötanud: Mart Hirtentreu, Allari 
Leppik, Maret Lutt, Toivo Engelbreht.

Mootoreid vajatakse üle maailma
Konesko tegevjuhi Mart-Järvo Hirtentreu sõnul 

oli firma käesoleva aasta 6 kuu käive  24,9 miljonit 
eurot ning kasvas võrreldes 2011. aasta sama pe-
rioodiga 23%. Ettevõtte 2011. aasta käive oli üle 46 
miljoni euro. Mootoritehases valmistati mullu 71 
000 mootorit.

Juhi hinnangul on käibe kasvu peapõhjus klien-
tide suurenev kindlustunne, et Koerus tehtud too-
ted on kvaliteetsed. Peamiselt elektrimootoreid, 
kraanade detaile ja elektrikilpe valmistava Konesko 
toodangust läheb ju 100% ekspordiks. Üks peami-
si kliente on maailma juhtiv tõsteseadmete tootja 
Konecranes, kelle kontserni kuuluvatesse tehastesse 
mootoreid valmistatakse. Lisaks on Konesko klien-
did Kone, Metso ja teised väiksemad ettevõtted.

 „Koerus valmistame nädalas 1500 elektrimoo-
torit, iga nädal tarnime toodangut Soome, Itaalias-
se, Saksamaale, Prantsusmaale. Projektipõhiselt aga 
Hiinasse, Indiasse, USAsse ja Inglismaale,“ kõneles 
tegevjuht.

Mootoritehase toodangut kasutatakse eri otstar-
bel: tõsteseadmes, liftides ja eskalaatorites, elektri-
rongide vedurites, kanalisatsioonipumpades, pabe-
ritöötlemisseadmetes ja tuulegeneraatorites.

Põltsamaa tehases valmistatakse sildkraanade 
otsavankreid ja muid tehaste kraanades kasutatavaid 
metalldetaile. Hirtentreu sõnul hakkab igal nädalal 
maailmas 100-150 sildkraanat sõitma Koneskos 
valmistatud ratastel. Eestisse ostetakse umbes 120 
sildkraanat aastas.

Käesoleval aastal on ettevõte alusta-
nud tuulegeneraatorite valmistamist 

ja turustamist
2008. aastal alustas Konesko omatoodangu, ko-

dumajapidamistele mõeldud 2–20 kW võimsusega 
tuulegeneraatorite väljatöötamist. Käesoleva aasta 
müügiplaan on 15 tuulegeneraatorit, tuleval aastal 
tahetakse müüa 60 tuulegeneraatorit.

Hirtentreu sõnul on tuulegeneraatorite tootmi-
ne elektrimootoreid valmistavale ettevõttele loo-
mulik tegevuse jätk: „Meil tekkis tööjõu ülejääk, sa-
muti soov teha allhanke kõrval ka päris oma toode. 
See on nüüdseks ka õnnestunud, sest huvi on suur 
meie generaatorite järele, et oma majapidamises 

elektrit toota.“ Firmas on oma arendustöötajad, 
eesotsas Mardi isa Alvar Hirtentreuga, kes teevad 
koostööd teadlastega Tallinna Tehnikaülikoolist. 
Meeste sõnul on tootmisele  hoogu juurde andnud 
avaneva elektrituru seadus ning võimalus küsida 
abi KredExist ja PRIAst. Konesko ise pakub võima-
lust, et generaator paigaldatakse nö võtmed-kätte-
staadiumini. Keskmiselt maksab tuulegeneraator  
35 000 eurot. Toote edasine arendus käib võimalu-
sega müüa neid välismaal ning muuta toode odava-
maks. „Kvaliteedile me seejuures lõivu ei maksa. Siis 
kaob usaldus,“sõnab Alvar Hirtentreu.

Koeru pakkus sobivaid ruume
Kui veel 20-aastases ajaloost rääkida, siis AS Ko-

nesko on 1992. aasta lõpus loodud Eesti erakapitalil 
põhinev ettevõte, mille põhitegevusala oli algselt 
teenustööna elektrimootorite staatorite mähkimi-
ne. 1998. a osteti Järvamaal Koerus asunud endi-
ne Koeru Autoremonditehas, kus alustati lisaks ka 
lehtmetallist detailide valmistamist. „Mul Koeruga 
varasemalt sidemeid ei olnud. Lihtsalt siinsed endi-
se Koeru autoremonditehase ruumid sobisid meie 
spetsiifikale,“ kõneles Hirtentreu.  Majandustegevus 
koondati Koeru tehasesse ja mähkimisel võeti ka-
sutusele poolautomaatpingid ning alustati staatorite 
lakkimist ja mootorite kokkupanekut. 2001. aastal 
lisandus elektrikilpide valmistamine. 

Konesko laienemine algas tuntavalt 2003. aastal, 
kui koostööpartner KCI Konecranes OY lõpetas 
mootorite valmistamise Soomes ning tõi mootorite 
tootmise Eestisse. 

2003. a. lõpus soetati tootmishallid ka Põltsa-
maale ning alates 2004. a. suvest asub mootoritehas 
Koerus ning metallitehas Põltsamaal. Ettevõttes töö-
tab üle 300 inimese nii Koerust kui kogu maakon-
nast ja väljastpooltki. Neist 60 protsenti on mehed, 
40 naised. Töö käib vahetustega ning tegevjuhi sõ-
nul sõltub töötasu kindlasti töötajast endast. „Kuskil 
meie majja vajalikke ameteid ei õpetata, tööle tulija 
peab läbima katseaja, kas saab sellega hakkama või 
ei. Kas töö hakkab meeldima või ei.“

Kogukonnale on kindlasti Konesko kohalolek 
vajalik ja kasulik, sest Koeru elamuturg on prak-
tiliselt kõik hõivatud. Ettevõte on aga panustanud 
kohalikesse ettevõtmistesse, sponsoreerides aastate 
jooksul erinevaid kultuuri-, spordi- ja haridusüri-
tusi.

Terje Truska

Konesko tegevjuht Mart Hirtentreu teab mootorite tootmisest kõike.

Jaanikuu 28. päeval oli Koeru  raamatuklubi 
Vaimuvalgus IV suvepäev, mil tutvuti kodukihel-
konna kultuurilooliste paikadega.

Esimese peatuse tegid raamatusõbrad Müüsle-
ris, kus pandi lillekimbud Vabadussõjas langenute 
mälestussamba jalamile. Müüsleri lahingus 5. - 6. 
jaanuaril 1919. aastal said Paide ja Koeru kaitseliit-
lased võidu enamlaste üle ja 10. jaanuariks oli meie 
kodukihelkond  vallutajatest vaba. Müüsleri Vaba-
dussõja mälestussammas avati suure pidulikkusega 
15. juulil 1934. aastal, mil auvalves seisid ka Koeru 
ja Vao naiskodukaitse rühmad koos kohalike kaitse-
liidu meestega. Kõne pidas tollane vabariigi presi-
dent Konstantin Päts.

Paar tundi veedeti Kilplalas Helena Siiroja paja-
tusi kuulates ja kilplaste mänge mängides. Kilplased 
on naljanditegelased, kes on kuulsad ebaotstarbeka, 
mõttetu tegevuse ja narritempude poolest. Lauluisa 

Fr. R. Kreutzwald tõlkis need lood saksa keelest 
maakeelde 1857. aastal. Mõnusat lugemist pakub 
raamat “Kilplased“. Ka tänapäeval võime üsna tih-
ti näha meie elus kilplaslikku mõtteviisi või jaburat 
tegevust.

Edasi sõitsid raamatusõbrad Merja külla, kus ra-
jatud  kivikangru väravas olid vastas põliselanikud 
Ella ja Valdek Allik. Lilled pandi Merja kooli asu-
kohta tähistava kivi juurde.

Kool avati Merjal 1835. a. külarahva aktiivsel 
toetusel ja tegutses 1916. aastani. Ajaloolisi seiku 
küla ajaloost jutustas Valdek Allik. Merja talude saa-
tusest rääkis Uno Aan. Iga kivi kivikangrus tähistab 
tühjaks jäänud talukohta, vabadusvõitlejate mäles-
tuseks istutati 2008.aastal nimelised puud.

Kehakinnitust võeti kaasavõetud piknikukorvist. 
Lisa pakkus Ella Allik: kõik tema maitsvad pirukad 
söödi ära. Suur pai talle!

Tehti lühike jalgsimatk Merja linnamäele, kus on 
1938. aastast linnust tähistav mälestustahvel.

Linnamäe vaatetorn avati 2010. aasta sügisel. 
Nagu avamisel, nii laulsid ka nüüd Koeru segakoori 
kuuluvad lauljad isamaalikke laule. Üle metsa kos-
tis torni tipust Thea Kristali võimas loits, mille oli 
muusik kunagi loonud ajaloolise linnamäe auks.

Kojusõidu eel tänas päeva korraldaja Malle Last 
osavõtjaid aktiivse kaasalöömise eest ja premeeris 
noorimat ja vanimat suvepäevast osavõtjat. Vanim 
oli juulis 88-aastaseks saav raamatuklubi liige Aino 
Hallika. Noorim oli Tallinna koolipoiss Oskar-Joo-
nas, Juta Rundu pojapoeg.

Ilus suvepäev oli, sest vihma ja tuult oli vähevõi-
tu, aga vaimutoitu saadi küllaga.

Herbert Last
Vaimuvalguse klubi kroonik

Klubi Vaimuvalgus korraldas suvepäeva

Foto: T. Truska
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Turism eeldab tegijate koostööd
Tänavusel suvel on hoogustunud Koeru 

vallas nende ettevõtjate tegevus, kes taha-
vad Järvamaal seiklejatele midagi pakku-
da. 

Uue tegijana alustas tänavu kevadel tege-
vust Vao külalistemaja. Hiljuti omistati ma-
jale Maaturismi ühingu poolt ka kolm ruk-
kilille märki, mis näitab, et tegemist on väga 
kõrgelt tunnustatud ettevõtmisega. 

Kui kevadel, esimesel tutvustuspäeval, 
olid mõned toad veel sisustamata ja külalisi 
polnud, siis nüüdseks on töö käivitunud. Ju-
hataja Epp Sägale lisaks töötab nädalaste va-
hetustega maja perenaisena  Katre Kasemaa  
ja administraator-turundajana Kaisa Parm. 
Kaisa ei pea paljuks  Tartust siia tööle käia.

Abaja küla Otsa talu viburada ehk OÜ 
Turismitalud on alles loomisel, kuid tegijad 
on indu ja ideid täis. Imbre Jõgimar ja Triin  
Volens, kes ise õpib alles maaülikoolis loo-
dusturismi, on ettevõtmise oma südameas-
jaks võtnud. Aasta tagasi pealinna külje alt  
Abajale elama asudes  oli plaan kohe PRIAs-
se projekt kirjutada ja sealt saadigi  79 617 
eurot, millega valmis ehitada elumaja semi-
nariruumidega, sepipada, käsitöökoda. Kü-
lastamispäeval olid sepikoda ja käsitöömaja 
juba valmis, ehitustööd käisid majas, kus 
peagi peaks olema katus peal. 

Üle kuue hektarilisel kinnistul on maha 
märgitud 14 vibulaskmispaika erinevate lin-
dude ja loomade kujutistega, mis peaks vas-
tu pidama vähemalt viis aastat. „Kui inimene 
tuleb, anname talle kolm noolt ja vibu ning 
iga sihtmärki on võimalik siis kolm korda 
lasta. Tekib hasart, olen selles veendunud,“ 
kõneleb Triin.

Toomas Tammik OÜ-st Ahtja (Matka-
pesa kaubamärgi all) alustas oma kanuu 
ja – jalgrattamatku alles käesoleval kevadel 
ja peab kogetut sügiseks igati õpetlikuks. 
„Loomulikult oleks tahtnud rohkem kü-
lastajaid, kuid ega esialgu ei oska ju hinna-
ta  rändajate arvu. Suurim grupp on olnud 
40 inimest, väikseim, kellega tasub tegelda, 
on 6 matkajat. Kanuudele minnakse neljast 
kohast, võimalik on sõita vaid mõni tund ja 
mõni kilomeeter kuni mitu päeva - kuidas 
soovi on. Üks grupp tahtis täiskomplekti, 
sõitu kanuul, lõunat, edasi jalgrattamatka 
Norra allikatel ja ööbimist Vaol. See oleks 
parim meile kõigile, kui viibitaks meil 
kauem ja tegeletaks mitmes kohas,“ kõneleb 
noor ettevõtja.

Jarkko Artilahti Ervital on mõisa korras-
tamisega tegelenud juba 10 aastat. Mõned 
aastad tagasi võttis ta südameasjaks lähedal-
asuva Hollandi tüüpi tuuliku ja kõrvalasuva 
möldrimaja korda teha. „Lootsin juba tä-
navu kevadel nad külastajatele avada, kuid 
tuulikule ei leia praegu vajalikus mõõdus 
veskikive ja jahvatamismasinat, mõningased 
viivitused on tulnud ka möldrimaja avami-
sega. Aga huvi tuntakse, kuigi ma pole rek-

laami teinud. Oma 200 inimest on siin sel 
suvel vaatamas käinud,“ kõneleb ettevõtlik 
mees. Ta tahab pakkuda inimestele võima-
lust veskis jahvatatud jahust saiakesi ja leiba 
pakkuma hakata.

Võtmesõnaks on koostöö
Kõik tegijad on seda meelt, et ei tuleks 

kuidagi välja, kui iga ettevõtja nokitseks 
omaette ja oleks kade ning ei soovitaks siin-
ses piirkonnas veel kedagi külastada või mi-
dagi ette võtta, vaadata. Vaid nii on tegevus 
tõhus ja arvatavasti tullakse ka edaspidi siia. 

„Inimene tahab midagi uut ja huvitavat 
kogeda, siinseid paiku näha, hästi süüa ja 
miks ka mitte magada. Seda kõike meie val-
las juba saab. Väga väiksel maa-alal on meil 
maakonna ainus looduslik järv Väinjärv, 
jõed, sood, võimalus sportida, meelelahu-
tust korraldada ja süüa ning magada,“ kõ-
neleb Toomas Tammik. Tema sõnul on see 
üpris haruldane. Praegu tehakse koostööd 
toitlustamise osas Kilplaste teemapargiga, 
kes tellimisel toob toidu kohale. Koerus on 
söögikohaks ka Janune Kägu ja peagi avatav 
Karin Suviste kohvik. 

Pubi Janune Kägu omanik Pille Pott-
manni sõnul jättis tänavune vihmane suvi 
oma jälje turistide voole. „Võrreldes eelmise 
aastaga oli turiste, kes siia kanti uudistama 
tulid, palju vähem. Eriti andis tunda jalgrat-
turite vähesus sel aastal. Põhilisteks turisti-
deks ikka soomlased ja nad peatusid hos-
telis keskmiselt  kaks ööd. Ära nimetatakse 
meie head asukohta Eestis ja siit võeti ette 
väljasõite üle Eesti.“ Toitlustatavaid gruppe 
oli Pottmanni sõnul aga vähem kui eelmisel 
aastal. Nagu Vao külalistemajagi tunnistas, 

oli suvi selle poolest väga töine, et kuna Koe-
ru ehitab, siis põhiliselt majutati ehitajaid ja 
haljastajaid.

Koeru abivallavanem Ülle Jääger tundis 
heameelt, et Koeru vallas on hoogustunud 
turismiettevõtjate tegevus. „Koostööd  on 
alati  kasuks kõigile ja meie saame aidata et-
tevõtlikke inimesi kokku viia.“ Veel rõhutas 
ta, et kindlasti on palju potentsiaali kasuta-
mata. Olgu see muuseumi, kiriku, ürituste, 
nüüd tühjaks jäänud kõrtsihoone ja muude 
erinevate teenuste koha pealt. Peagi aga esi-
linastub sel suvel valminud Koeru, Kareda ja 
Järva-Jaani valdade  turismiobjekte tutvus-
tav reklaamvideo, mis valmis turismiette-
võtjate koostööna.

    
 Fotod ja tekst Terje Truska

Jarkko Arhilahti taastas varemeis tuuliku ja 
möldrimaja. Peagi ootab ta külalisi leiba sööma 
ja tuulikut uudistama.

Vao külalistemaja ja OÜ Matkapesa teevad 
koostööd:  Toomas väsitab külalised jõel ka-
nuudega ning metsateedel ratastega ära, Kaisa 
paneb nad aga kõik  ilusatsi puhkama.

Otsa talu pererahvas kutsub turiste peagi 
viburajal kätt proovima. Praegu on tööd pooleli 
hoonete juures. Pildil Triin Volens ja abivalla- 
vanem Ülle Jääger.
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A. Jürimale pühendatud konverents täiendas fakte  riigimehest
23. augustil peeti Koigi vallas Palso talu 

õuel ja Koeru kultuurimajas suurejoonelise 
konverentsiga meeles endise riigimehe August 
Jürima 125. sünnipäeva. Sõna võtsid A. Jürima 
lapsepõlvekodu juures Riigikogu väliskomis-
joni liige Marko Mihkelson, Järva maavanema 
kohusetäitja Inge Mihkelsaar ning Koigi valla-
vanem Kristjan Kõljalg. Kohal olid Kaitseliidu 
Kodutütred, külalised K. Pätsi muuseumist ja J. 
Laidoneri seltsist.

Mälestushetked ja sõnavõtud toimusid ka 
Koeru kalmistul. Avati info- ja mälestustahvel 
Jürimade haual. Kõnedega esinesid ja lilled ase-
tasid Pätsi ja Laidoneri muuseumi poolt Trivi-
mi Velliste, koduloolane Uno Aan jt.  Peatuti ka 
Koerus 1905. aasta sündmuste mälestusmärgi 
juures ning süüdati küünlad selle ees.

Ligi 130 inimesega konverentsi avas V. Välja-
ots Järvamaa Muuseumist ning  Trivimi Velliste. 
Velliste tänas kodukoha riigimeeste meelespi-
damise eest ning kiitis koerulasi meeliülendava 
võidutule vastuvõtu eest jaanipäeval.

„Poliitikust riigimeheks – ülevaade August 
Jürima elust ja tegevusest.“ Sellise pealkirja all 
esines ajaloolane Küllo Arjakas, Tallinna Linna-
arhiivi juhataja. Arjakase kõne ehk põnevam osa 
seisnes selles, et ta oli uurinud erinevates välja-
annetes olevaid andmeid Jürima kohta ning pa-
randas vea – August Jürima on sündinud hoopis 
22. augustil ja mitte Palso talus, vaid Vaimastve-
res Tartumaal.

TÜ doktorant M.-L. Tammela viis rahva 

enam kui 100 aasta taha ja rääkis 1905. aasta 
revolutsioonist ning  Vaali Vabariigi ideest ja 
tähendusest. 

Türilt pärit ajaloolane TÜ dotsent Ago Pajur 
kõneles väga haaravalt August Jürimast seoses 
Eesti Vabariigi väljakuulutamisega veebruaris 
1918. Tema idee oli Saksa vägede sissemarssi-
mise eel vabariik välja kuulutada Pärnus, mitte 
Haapsalus, nagu algselt loodeti.

Ants Käärma kõneles põllumajandusest ja 
agronoomiast omariiklusperioodi aegses Eesti 
Vabariigis. Oli ju Jürima hariduselt agronoom 
ning oma peamiseks missiooniks pidas ta talu-
poegade teadlikkuse tõstmist põllu- ja majapi-
damise arendamisel.

Anne Eenpalu rääkis eestluse aadete suu-
namisest ja kujundamisest 1930. aastate teises 
pooles, mis lõppkokkuvõttena kandis esimese 
vabariigi lõpul vilja inimeste tugeva isamaalisu-
se, talude heakorra ning aktiivse ühiskondliku 
tegevuse kaudu.

„Poliitrepressioonid ning riigijuhtide saatus 
NKVD haardes.“ Kindlasti üks kurvemaid pea-
tükke eestlaste ja meie riigijuhtide saatuses oli 
nõukogude korra tulekuga järgnev repressioo-
nide laine Eestis. Indrek Paavle, kes töötab Eesti 
Mälu Instituudis, oli koostanud köitva ettekan-
de August Jürima ja teiste riigitegelaste saatuse 
kohta. Midagi rõõmustavat seal ei olnud, üle 
poolte arreteeritutest kas hukati või nad surid 
vangilaagrites, üksikud pääsesid.

Konverentsi lõpetasid R. Mülts, Koigist pä-
rit noor ajalootudeng, ürituse üks eestvedajatest 
ning näituse koostaja ja Jürimade kauge sugu-
lane Kanadast. Ajaloopäeva ja -konverentsi kor-
raldajad ja toetajad olid Järvamaa Muuseum, 
Koeru Vallavalitsus, Koigi Vallavalitsus, Järva 
Maavalitsus, Koeru Haridus- ja Kultuuriselts, 
Kaitseliidu Järva Malev, Uno Aan, Ründo Mülts, 
Kohaliku Omaalgatuse Programm, Järvamaa 
Pärandi Sihtkapital.

Üritusse mahtus ka  tänavu kevadel gümnaa-
siumi kuld- ja hõbemedaliga lõpetajate autasus-
tamine maavalitsuse meenetega, mille andsid 
üle Inge Mihkelsaar ja Anne Viljat.

 
Tekst ja foto: Terje Truska

16-liikmeline Koeru valla talupidajate seltsi 
reisigrupp külastas sõprusvalda Soomes, et tut-
vuda lähemalt sõprade tööde ja tegemistega ning 
eluga. Vastu võtsid meid sealse naisseltsi esinaine 
Ulla Pirilä ja meie seltsi auliige Matti Fossi. Gii-
diks oli üks meie seltsi asutamiskoosolekul osale-
jaid Pentti Haapala.

Sigalates on kõrge 
mehhaniseerimistase

Esimesena külastasime juba 27 aastat sigu pi-
danud talunikku. Kaitseriietus ja -jalatsid selga 
ja ringkäik võis alata. Hoolealuseid kahes sigalas 
oli kokku 2550. Toimub pidev põrsaste sisseost 
ja täiskasvanud sigade äraviimine. Põrsas mak-
sab 70 eurot. Kõigega saab omanik üksi hakka-
ma. Mehhaniseerimise kõrge tase võimaldab nii 
suure töömahukusega hakkama saada. Puhkuse 
ajal on tööl asendustöötaja. 160 ha kasvab oder 
ja nisu. Põllutöödel on abiks perepoeg, kes het-
kel õpib isa töö jätkajaks.

Teine sigala oli 4 noore inimese ühisomandis 
alles 2 kuud. Nad ostavad sisse emispõrsaid, 100 
isendit korraga. Kasvatavad, tiinestavad ning 
3 nädalat enne poegimist annavad üle teisele 
kasvatajale, kes tegeleb poegimise ja põrsaste 
kasvatamisega. Pidevalt on sigalas 600 siga. 100 
ha põllul kasvab oder, rüps, segavili. Siin talus 
oli võimalus tutvuda uusima viljakuivatiga, mis 
pakkus suurt huvi meie meestele. 

Lüpsilaudad pakkusid huvi
Seejärel oli võimalus tutvuda lüpsikarjaga. 

Nende omanikest abielupaar on tegutsenud 20 
aastat. Alustati 20 ha maa ja 15 lüpsilehmaga. 
Hetkel on lüpsilehmi 110, lisaks lihaloomad. 
Uus laut on projekteeritud 150-le lüpsilehmale. 
Üldse on karja suurus 215 looma. 200 ha kas-
vatatakse enamuses heina. Lisaks kasvab veel 
kaer, rüps, hernes, segavili. Pererahvale on abiks 
kaks töölist ja praktikandid erikoolidest. Kaa-
sa löövad ka oma lapsed. Pullvasikad müükase 
kahenädalaselt ära (hind 150 eurot), kuid lehm-
vasikaid kasvatatakse endale. Töötatakse ma-
hefarmina. Loomad on õues päeval rohu peal 
söömas. Sees on vaid tiined lehmad poegimise 
ootel. Arusaadavalt peab mahetootmine korral 
paberimajandus korralik ja põhjalik olema. Toi-
mub ka kontroll kõige üle.

Teine lüpsikarja pidaja oli väiksemaarvulise 
karjaga. Üldse loomi 70 ja naist lüpsilehmi 30. 
40 ha kasvab peamiselt hein ja veidi otra. Talu 
peavad poeg ja minia, vanemad elavad ühes 
majas noortega. Piim viiakse taludest otse meie-
reisse, transpordikulusid eraldi ei maksta. Pii-
maettevõtted on kõik arvesse võtnud maksavad 
tootjale piima eest kuni 73 senti liitrilt, sõltuvalt 
rasvast, valgust. Minimaalne piima kogus on 60 
liitrit üle päeva, mis viiakse autoga kodudest ära. 
Maa maksab 15 000 € ha, mistõttu ei jõuta seda 
osta. Seetõttu on paljudel talunikel võimaluse 
korral võetud naabritelt maad rendile. Rendi-

maks on 300–400 € ha. Viljakasvatusest olid 
nõus rääkima ja tutvustama oma põlde koeru-
lastele tuttavad Ulla Pirilä ja Matti Yli-Luukko. 
Ulla lõpetas loomapidamise 20 aastat tagasi. 
Talu peab koos abikaasaga. 40 ha kasvatavad 
nad otra, kaera ja rüpsi, mille kasvupind on vä-
henenud, kuna saagikus on kehvenenud. Teisel 
40 ha on välja renditud teistele loomapidajatele. 
Mattil olid samuti varem lihaloomad. Tootmine 
on antud üle noortele, 90 ha põldu on põhiosas 
odra all. Lisaks kasvab rukis, uba, lina. Imekena 
oli sinine linapõld.

Jahiturismiga tegelejad pakkusid 
elamusi

Alajoki on paik, kus oli võimalus näha to-
hutuid laiuvaid viljapõlde. Põhiline teravili on 
oder, mille ostab kokku kohalik Koskenkorvas 
asuv viinatehas. Silmarõõmu pakkus Valma ja 
Erkki Rinne imekaunis koduaed. Üllatuse meile 
tegid kohalikud jahimehed. Nimelt oli neil hil-
juti europrojektiga valminud kaunis jahimaja 
ja ulukite naha mahavõtmise seade ning külm-
hoone. Mehed olid kütnud meile sauna ja naised 
küpsetanud koduaia saadustest hõrgutisi. Meel-
divas vestlusringis tutvuti lähemalt ja saadi vas-
tuseid huvitavatele küsimustele. Suur tänu Lauri 
Paulasaarile, jahimaja eestvedajale.

Elfriede Olonen

Koeru surnuaias avati mälestustahvel A. Jürimale.

Koeru talunikud käisid Soomes reisil
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Lühidalt
28. juulil leidis aset taaskordne, 41.  
Väinjärve veepidu. Võisteldi mitmetel ala-
del.

Kalapüük
I koht – Valeri Siortin 7,4 kg
II koht – Ants Rääk 4,9 kg
III koht – Janno Nuggis 4,2 kg
Kokku osales 13 kalameest ja suurima kala 
püüdis Ants Rääk 1,2 kg (linask).
Rannavõrkpall
I koht - Romet Uudeküll, Rauno Tikko 
Aravetelt 
II koht - Tarmo Saar, Tanel Grauberg Koerust
III koht - Siim Kallakmaa, Mikk Kallakmaa 
Järva-Jaanist.
Segapaaride arvestuses:
I koht - Piret Reinfeld, Meelis Sopp
II koht - Aive Uueni , Marge Sakkool
III koht – Kaido Aidama, Taali Morel
Meeste arvestuses osales 11 paari ja segapaa-
ride arvestuses 4 paari.
Kanuuralli
I koht  - Ermo Vihtre, Joel Sakkis
II koht – Kaarel Kutti, Jaan Kutti
III koht – Urmet Aare, Andres Jürjen
Võistlustest võttis osa 14 paatkonda.

Väinjärve kolmevõistlus (rattasõit 14km; 
ümber järve jooks 4,3 km; üle Väinjärve uju-
mine 460 m). Oli 8 osavõtjat, neist 2 Koerust.
1. Rain Kuresoo Peetrist 56.05
2. Bert Tippi Koerust 58.43
3. Aivar Juus Tallinnast 59.59.
Väinjärve rattasõit 
(Väinjärve-Preedi-Piibe-Preedi-Väinjärve). 
18 osavõtjat.
1. Ilmar Pilt Rammalt 25.38
2. Rain Kuresoo Peetrist 25.46
3. Aivar Juus Tallinn 26.24
Naistest 
1. Merilin Jürisaar Aegviidust 29.52
2. Helen Kiis Rakverest 31.27
3. Tiia Riis Koerust 31.47
Üle Väinjärve ujumine (28 osavõtjat, 
6 naist)
1. Risto Kadalipp Türilt 7.49
2.  Merle Ruotsalainen 8.37 Koerust
3. Marin Merisalu 8.38 Paidest
Ümber Väinjärve jooks 
(43 osavõtjat, neist 9 naist)
1. Olle Kärner Tartust 15.36
2. Timo Simonlatser Tamsalust 15.48
3. Hardo Reinart Koerust 15.55

Jaak Tammik

Spordivõistluste tulemused Väinjärve veepeol

Eesti noorte A-klassi meistrivõistlustel saavu-
tas Gert Kruusa odaviskes 4. koha (59.51). Noorte 
Rukkilillemängudel õnnestus Gerdil aga võita esi-
koht (61.77). Samadel võistlustel oli C-vanuseklas-
sis edukas ka Johanna Ilves. Johanna võitis 100 m 
jooksu (13,35) ja kõrgushüppe (1.48) ning saavu-
tas 3. koha kaugushüppes (4.86).  

Eesti klubide karikavõistlustel saavutas Rauno 
Reinart 3000m jooksus 6. koha (9.46,33) ja Andres 
Gorbõljov odaviskes 7. koha (52.81).

Koeru SK heidete kolmevõistluses oli meie val-
la parim Andres Gorbõljov, kes saavutas kokku-
võttes 2. koha. Kolmadat kohta olid väärt Tarmo 
Saar ja Deivi Teppan. Parima üksiktulemusena 
võib märkida Johanna Ilvese kuulitõuketulemust  
2 kg kuuliga (11.50), mis on uus Järvamaa C-vanu-
seklassi rekord.

14.07.2012 toimusid Põltsamaal Kamari Jär-
ve ääres Eesti meistrivõistlused rannamaadluses. 
Koeru maadlejaid oli võistlemas kuue sportlasega.

Tulemused:
Mehed:
-70 kg: Mihkel Kesa (Koeru) 3. koht
+80 kg: Anti Liivak (Koeru) 6. koht
Kadetid:
-60 kg: Marec Herman  5.-7. koht, Kristen Lõo-

ke  5.-7. koht
+70 kg: Janar Kulp  4. koht,
+70 kg: Hans-Christian Ilves  5.-9. koht.

Eesti meistrivõistlused absoluutkaalus  
28.07.12 toimusid Viljandimaal Paistus Eesti 

meistrivõistlused absoluutkaalus. Koeru maadle-
jaid oli kohal kaks. Anti Liivak ja Aare Bobrovski. 
Absoluutkaalus võistles 11 maadlejat. Anti Liivak 
7. koht ja Aare Bobrovski 9. koht.

Toomas Aan

6. septembril Koeru laululava juures 
Koeru seeriajooksud ja tervisekõnd 3. etapp. 
Start avatud Koeru laululava juures kell 13.30–
15.30 ja 17.00–18.00. Jooks eraldistardist 
vastavalt vanusegrupile 1–3 km. Tervisekõnd 
vabalt valitud distantsil. Loosiauhinnad neile, 
kes osalevad vähemalt kolmel etapil neljast. 
Info: Jaak Tammik 5814 5847.

9. septembril kell 11.00 Koerus Arukü-
la mõisapargis võrkpallipäev, mis on ka ühtlasi 
uue võrkpalliplatsi avamisürituseks. Võistluse-
le on oodatud nii mehed kui naised. Et võist-
lust põnevamaks teha ja kõik mängida saaks, 
loositakse võistkonnad kohapeal.

21. septembril kell 17.00 Koeru KK 
staadionil Koeru valla meistrivõistlused ker-
gejõustikus 2. etapp. Kavas: kõrgushüpe, kuu-
litõuge, kettaheide. Noored heidavad oma 
vanuseklassile vastavaid vahendeid. Esikolmi-
kule medalid. Info: Toomas Aan 522 9864.

29. septembril  kell 16.00 Laaneotsa 
terviserajal Koeru jalgratta sügiskross. Jalg-
ratturite hooaja lõpetamine ja meeldiva õhtu-
pooliku veetmine lõkke ääres grillides. Ühtlasi 
selgitatakse Koeru parimad ratturid laste, nais-
te ja meeste arvestuses. Koeru meistriks saab 
tulla ainult Koeru valla elanik. Osavõtutasu ei 
ole.

Osalejate registreerimine kell 15.30–15.55.
Laste start (tüdrukutel ja poistel ühisstart) kell 
16.00. Naiste ja meeste start (ühisstart) kell 
16.30. 

Osavõtt ja distantsid:
Lapsed kuni 12 aasta vanused (2000 k.a) - 
2km (poistel ja tüdrukutel peetakse eraldi 
arvestust)
Naised: 1999 ja vanemad - 5km (1 suusaraja 
ring)
Mehed: 1999 ja vanemad - 15km (3x5 km suu-
sarajaring)
Peale võistlust autasustatakse Koeru parimaid 
rattureid.
Info ja eelregistreerumine: Marek tel: 555 99 
393   Aivar tel: 506 1642.   Eelregistreerumi-
ne e-maili aadressil marek@koeruaauto.ee.  
Eelregistreerimisel vajalik info: võistleja nimi ja 
sünniaasta, elukoht, klubi ja millisel distantsil 
osaletakse.

Võta kaasa piknikukorv, hea tuju ja  
päikesepaisteline ilm.

 Tervise eest vastutab võistleja ise. Ilma 
kiivrita starti ei lubata!!

4. oktoobril 
Koeru seeriajooksud ja tervisekõnd 4. etapp 
Start avatud Koeru laululava juures kell 13.30–
15.30 ja 17.00–18.00
Jooks eraldistardist vastavalt vanusegrupile 
1–3 km.
Tervisekõnd vabalt valitud distantsil.
Loosiauhinnad neile, kes osalevad vähemalt 
kolmel etapil neljast.
Info: Jaak Tammik 58 14 58 47

Krista Jürgens
Toomas Aan

Jaak Tammik

September- oktoober Koeru spordielus

Suviseid kergejõustikutulemusi

Austrias, Werner Schlager´i Akadeemias toi-
musid 13.-21.07.2012. Euroopa noorte meistri-
võistlused. Kaspar esindas Eestit  juunioride võist-
konnamängus (Toomas Libene, Rivo Saaremäe, 
Kaspar Kruusalu). Juuniorid noormehed võitsid 
Bosnia-Hertsogaviinat 3 : 0, kuid kaotasid 2 : 3 
Austriale ja Ukrainale. Seejuures oli suur šanss või-
ta Ukrainat, kuid Libesel ebaõnnestus mäng vasta-
se vastu, keda võitis Saaremäe. Võit oleks taganud 
edasipääsu tugevamasse alagruppi ja minimaalselt 
28. koha. Edasi võideti uues alagrupis Šotimaad ja 
Kosovot vastavalt 3 : 1 ja 3 : 0. Alagruppide võitjad 
mängisid omavahel ja seal tuli vastu võtta kaotus 
2 : 3 Sloveenialt. Moldaavialt saadi loobumis-
võit. Kokkuvõttes 31. koht 38 võistkonna hulgast.  
Parimateks võistkondadeks osutusid Prantsusmaa, 
Saksamaa, Poola, Itaalia.

Jaak Tammik

Kaspar Kruusalu osales 
Euroopa noorte meistrivõistlustel 
lauatennises

Eesti meistrivõistlused rannamaadluses
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TänuSõnad
Tänan oma vanemaid, treener  
Urmas Virvest, Koeru Spordiklubi 
eesotsas Jaak Tammikuga ja Ahti 
Karonit, kes kõik toetasid (erineval 
moel) minu võistlemist 13.–21. juulil 
Austrias, Werner Schlageri Akadee-
mias toimunud Euroopa noortemeist-
rivõistlustel lauatennises.

Kaspar Kruusalu

TÖÖD SAAB 
KOERU NOORTEMAJA 

HALDUR 
Töö kirjeldus 
• noortemaja sisemise ja välimise korrashoiu    
   eest hoolitsemine (koristus-ja puhastustööd); 
• noortemaja lahtiolekuaegade eest 
   vastutamine; 
• avatud huvitegevuste läbiviimine  
  (meisterdamine, käsitöö) 

Nõudmised kandidaadile 
• vähemalt keskharidus 
• positiivse ja rõõmsameelse ellusuhtumisega 
• sõbralik ja kohusetundlik 
• oskus iseseisvalt mõelda ja tegutseda 
• väga hea suhtlemisoskus 
• täpsus, usaldusväärsus 
• kasuks tuleb eelnev töökogemus noorsootöö 
või sotsiaaltöö valdkonnas 
• loovus ja valmisolek meeskonnatööks.
 
Koeru Noortemaja pakub: kaasaegset töö-
keskkonda ja – tingimusi; tegusat ja sõbralikku 
töökollektiivi; õppimis-ja arenguvõimalusi; ak-
tiivset eneseteostust; põnevaid väljakutseid 

Asukoht Koeru vald. 
Tööle asumise aeg 24. september 2012. a 
Töö tüüp täistööaeg. Palk 299,11 € 

Kontakt 
Kontaktisik Aive Volter. Kontaktnumber 5624 8158 
Kandideerimiseks saada oma CV ja kaaskiri 
aadressile aive@koeruvv.ee 
Kuulutus aegub 14. september 2012

KOERU vALLAvALiTSUS 
otsib 

KORiSTAJA-ADMiNiSTRAATORiT 
kahele 0,5 kohale.

Töö sisuks on võimla koristamine ja korrapida-
mine. 
Avaldusi ootame 16. septembrini 2012 aad-
ressil: Paide tee 5, Koeru või e-postiaadressil 
koeru@koeruvv.ee

Info: jaak@maaspordikeskus.ee,
tel 5814 5847.

Holger Ivask
Jarno Joost
Fredi Jõgimar
Eliise Kallasmaa
Jaana Kind
Karlis Kool
Carolin Laaneoks
Kerttu Laev
Helerin Luiker
 Arni Mänd
Anete-Lisete 
Pamberg
Angela Pelgonen

Rasmus Randoja
Kevin Riga
Mirko Sirila
Nora Valk 

Klassijuhataja: 
Pille Eha

Koeru keskkoolis 
alustavad kooliteed

Kesk-Eesti Noorsootöö Keskuse ja Ees-
ti Noorteühenduste Liidu eestvedamisel 
toimus sel aastal Järvamaa noortepäev 12. 
augustil Paides. Päev algas kogunemisega 
Lembitu pargis, millele järgnes rongkäik 
Vallimäele. Ilm soosis igati noorteüritust 
ning noortel oli võimalus osaleda mitme-
tes töötubades, nautida noortebändide 
esinemisi, ringi vaadata noorteühenduste 
laadal ja enda oskusi proovile panna nii 

seiklusrajal kui ka tuletõrjeolümpias.
Koeru vald oli noortepäeval väga rik-

kalikult esindatud – kokku oli meid 25 
inimest. 

Koeru valla neiu Laura Lepik võtab 
kokku ürituse järgmiste sõnadega: “Noor-
tepäeval oli väga tore, hea seltskond oli 
koos. Rahvast oleks võinud muidugi roh-
kem olla, aga lõbus oli siiski!“

Aive Volter

11. augustil toimus Preedi mõisa esisel 
platsil IX Preedi küla päev. Oodatud olid 
kõik praegused ja endised preedikad ning 
ümberkaudsete külade elanikud – kokku 
82 inimest. Sel aastal loodud MTÜ Preedi 
Küla sai Kohaliku omaalgatuse programmi 
raames riikliku rahastuse külapäeva läbi-
viimiseks. Nii oli  võimalik sel aastal  esi-
nema kutsuda Thea Kristal. 

Noorematele osalejatele olid kavas eri-
nevad teatevõislused ja osavusmängud. 
Laste seas võitis poolehoiu naela pakku 
löömise võistlus, mida prooviti kuni nae-
lad otsa said. 

Suurematele oli kavas valdavalt osavus-
mängud. Üle ootuste menukaks kujunes 
meeste hulgas paku kaalu arvamine. Kõi-
kidele osalejatele olid kujundatud vahvad 
vilditud rinnamärgid.  

Telgis oli üles seatud Preedi vanadest 
vaadetest fotomeenutus ja platsile püsti 
pandud Preedi mõisa infotahvel (väga eri-
line tänu Marko Männile suure abi eest!) 

Lisaks kaasavõetud piknikukorvidele 
oli kohal toidu- ja joogipoolise täiendami-
seks Kilplaste Koja puhvet.

Oli tõeliselt vahva külapäev rõõmsate 
inimeste ja hea muusikaga.

Siret Anier

Noored tähistasid noortepäeva

KONTSERT-JUMALATEENISTUS
parvlaeva Estonia mälestuseks

Kontsert on tasuta

KOERU vALLAvALiTSUS 
vÕTAB TÖÖLE

NOORSOOTÖÖTAJA

Peamised tööülesanded on noortemaja juhti-
mine ja valla noorsootöö korraldamine.

Kandidaadilt eeldame: eriharidust või 
selle omandamist; vähemalt keskharidust;  
arvuti kasutamise oskust
Kasuks tuleb: eelnev töökogemus samas 
valdkonnas; projektikirjutamise oskus; hea 
suhtlemisoskus.

Avaldus ja CV palume saata Koeru Vallavalit-
susse 23. septembriks 2012 aadressil Paide 
tee 5 Koeru alevik, Järvamaa 73001 või e-pos-
tile koeru@koeruvv.ee 

infot: Annika Aava  tel 384 6306 või 
e-post annika@koeruvv.ee 

28. septembril kell 
19.00 Koeru kirikus

Esinevad Ele Millistfer, Maria Gertsjak ja 
Pilistvere noorteansambel

Kontserti toetavad EELK Koeru kogudus, Koeru 
Projekt, Koeru kultuurimaja

Preedil peeti külapäeva
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Augusti sünnipäevalapsed

93 Meeri-Miralda Volter   13.08.1919      Koeru
89 Elise Uljas                           26.08.1923      Koeru
87 Toini Ijavoinen                   13.08.1925       Väinjärve
86 Ella Kallasmaa                  30.08.1926      Koeru
85 Emilie Kivik                         03.08.1927      Salutaguse
84 Aino Põldver                      30.08.1928      Koeru
83 Ilse Kopti                            25.08.1929      Vao
80 Ruth-Milvi Mandri        10.08.1932      Koeru
80 Eino Kabanen                    16.08.1932      Koeru
75 Vaida Kanne                       09.08.1937      Salutaguse
75 Elle Aedla                            25.08.1937      Koeru
70 Andres Kirna                    12.08.1942      Koeru
65 Väino Pelgonen                 06.08.1947      Ervita
65 Arne Pihlakas                   09.08.1947      Koeru

Septembri sünnipäevalapsed

89 Helmi Resev                      20.09.1923      Visusti
88 Endla Kroon                       01.09.1924      Väinjärve
88 Hubert-Heiki Jõe           07.09.1924      Koeru
87 Linda Kaarmann              08.09.1925      Vao
87 Kalju Kallasmaa              27.09.1925      Koeru
82 Karl Jürjen                         24.09.1930      Ervita
81 Adeliina Grauberg         11.09.1931      Ervita   
81 Niina Ööpik                         14.09.1931      Koeru
81 Aili Reinut                          14.09.1931      Koeru
75 Aleksei Nurmeots          01.09.1937      Kapu
75 Silvi Karu                             04.09.1937      Koidu-
          Ellavere
75 Elina Orrav                         19.09.1937      Ervita
70 Eira Tellervo 
         Vänttinen-Liinakari      08.09.1942     Koeru 
65 Sirje Heil                             06.09.1947      Koeru
65 Aili Nurmeots                  20.09.1947      Kapu
60 Hans Siitka                       12.09.1952      Aruküla
60 Endla Vilmre                      14.09.1952      Vao
60 Sirje Pedius                        26.09.1952      Koeru

Õnnitleme eakaid
sünnipäevalapsi

3. september kell 18.00 Koerus, arstikeskuse kõrval 
platsil TSIRKuS MadIGan
Pileti hinnad on: A-tsooni täispilet 15 €, sooduspilet 11€. 
B-tsooni täispilet 11 €, sooduspilet 9 €. C-tsooni täispilet 
8 €, sooduspilet 5 €. Sooduspilet: lapsed 3.-17.aasta-
sed ja pensionärid. Alla 3-aastased lapsed on tasuta. 

4. septembril kell 15.00 Aruküla mõisa saalis Koeru 
muusikakooli õppeaasta aVaaKTuS. 1. klassi õpilastel 
palume koguneda 14.45 mõisa I korruse klassi nr 6.

16. septembril kell 9.00–16.00 Koeru kultuurimaja 
juures Koeru sügislaat.

17. septembril kell 11.00–14.30 Koeru kultuurimajas 
Verekeskuse dOOnORIPäEV.

22. septembril sõidame Paunvere laadale! 
Buss laadale väljub: 
Vao seltsimaja juurest kell 9.30
Koeru kultuurimaja juurest kell 9.45
Ervita bussijaamast kell 10.00
Bussisõiduraha 4.50, tasuda registreerimisel. 
Registreerimine laadale: Koeru kultuurimajas ja 
tel 3854 364 või 5354 3442. Samuti  Ülle Lilleäris, 
Jaani tee 2.

22. septembril Palamusel XV suur Paunere väljanäi-
tus ja laat. Päeva ansambel KUKERPILLID. Folkloori-
programm Leedust. Väljanäitus Palamuse gümnaasiu-
mis.
Leedu külaliste kontsert kirikus. Laada pilet 3 €.

29. septembril kell 20.00–02.00  Koeru kultuurimajas 
nOORTEPIdu „Igal mihklil oma oinapäev“. 
Esinevad: ans Kruuv,  ans Hundinui, ans. The Seventh 
Day. DISKO.  DJ  Laupa Pääse 2.50 €.

OKTOOBER
6. oktoobril kell 11.00 Koerus, Aruküla mõisas
X KaLJu LEPIKu LuuLEVõISTLuS
kell 10.00 küünalde süütamine mälestuskivi juures
kell 11.00 avamine
kell 11.30 luulevõistlus
kell 15.00 kohtumine muusiku ja looja Chalicega
kell 15.30 võistluse tulemuste väljakuulutamine

Kultuurisündmused 
Koeru vallas septembrikuus

Koeru kultuurimajas 
alustab uut hooaega 

AerOOBiKA

Esimene kokkusaamine 
17. septembril kell 17.30
Treeningute ajad: 
esmaspäev  kell 17.30
kolmapäev kell 17.30

Eakate tantsurühm 
KANARBIK 

ootab oma rühma 
uusi tantsijaid!

Tantsurühma uue hooaja 
esimene kokkusaamine on  
18. septembril kell 13.00 
Koeru kultuurimajas.
Proovide ajad: teisipäev ja 
neljapäev kell 13.00

Treener Anne-Ly Pihlak
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Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA
Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

16. septembril kell  9.00-16.00 
Koeru kultuurimaja juures. 

Müügil toidu- ja tööstuskaubad, põllu-ja aia- 
kaubad, käsitöö ja vanavara. 

Korraldaja Aivo Luik. Info telefonil 5562 0880. 

Koeru SügISLAAt

20. sept 2012 kella 10-st Koeru vallamajas.
Nägemisteravuse kontroll maksab 6 €. 
Prillitellijatele on kontroll tasuta.
Info ja registreerimine tel 38 46 306.

Silmarõõm OÜ

Meie hulgast  
on lahkunud 

URMAS LAAST
12.04.1960 - 07.07.2012

URVE VENTSEL
20.07.1949 - 05.07.2012

BERNHARD PILVE
01.09.1934 - 13.07.2012

REIN KAARE
14.10.1938 - 10.08.2012

LINDA ANNAST
26.02.1923 - 20.08.2012

GALINA GRASMANDORF
17.08.1928 - 28.07.2012

NIKOLAI AGU
09.08.1948 - 20.07.2012

SALME SILLAOTS
27.10.1921 - 10.07.2012

Urmo Talviste
1. august 2012

Sofia Lisell Flink
28. juuli 2012

TEadE
5. septembril kell 16.30 

algab Koeru Keskkooli 
autoõpetuse klassis 
B-KaTEGOORIa 

MOOTORSõIduKIJuhI 
KuRSuS. 

Jälgi infot www.koeru.edu.ee/
autokool.

Raido Johanson
5810 5050 

raido@koeru.edu.ee

TEAdE EAKATELE
27. septembril kell 12.00 
Salutagusel Kurnu künkal 
Järva-Jaani ja Koeru eakate 
kolmas kokkutulek. Tähista-
me koos eakate päeva.
Tantsime, laulame, sööme 
ühiselt suppi. 
Tuleb külalisi.
Osalemiseks anda endast tea-
da valla sotsiaaltöötajatele.

Müüa korralik 
kanaliga garaaž Koerus 

Aru tänavas, otse  
omanikult. Hind 1500 €. 

Tel 56 649851. 

• Silmade kontroll• Silmarõhu mõõtmine• Prillide müük• Prillide pisiremont• Optilised päikseprillid

Sündinud on uus vallakodanik


